
Møteinnkalling 

Møte i Forsknings- og forskerutdanningsutvalget ved Institutt for 

fremmedspråk 

 

3. oktober 2018 kl. 12-14, Sydneshaugen skole, grupperom I 

 

Innkalling og saker er sendt til:  

Sekretær for FFU: Jan Johansen 

Forskningskoordinator: Åsta Haukås 

Representanter for forskergruppene: Laura Sætveit Miles, Kjersti Fløttum (vara: Kari 

Salkjelsvik og Kjetil Henjum) 

Representanter for språkdisiplinene: Kevin McCafferty, Marco Gargiulo (vara Dagmar 

Haumann, Shouhui Zhao) 

Representanter for litteratur- og kulturdisiplinene: Margery V. Skagen, Ingunn Lunde, Lene 

Johannessen (Vara Zeljka Svrljuga, Brita L. Bryn, Torgeir Skorgen) 

En representant for fagdidaktikkdisiplinene Xavier Llovet (vara: Myriam Coco) 

To representanter fra gruppe B: Wassim Rustom, Eirik Hovden (vara: Camilla E. Skalle, 

Kimberly Skjelde) 

Eventuelt forfall meldes snarest til varamedlem med kopi til Jan Johansen.  

 

Bergen, 24.09.18 

 

Åsta Haukås       Jan Johansen 

Forskningskoordinator     Forskningskonsulent 
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FFU 07/18 Mandat for FFU og nye representanter i Forsknings- og 

forskerutdanningsutvalget ved Institutt for fremmedspråk for perioden 2018-2022. 

Vedtak i Instituttrådet 25.3. 2015. 

 

Forskings-, formidlings- og forskarutdanningsutvalet (FFU) 

1. Mandat og oppgåver 

Forskings-, formidlings- og forskarutdanningsutvalet (FFU) er instituttleiars rådgivande og Ifs 

koordinerande organ i saker som gjeld forsking, formidling og forskarutdanning. Utvalet får 

sitt mandat definert av instituttleiar i samråd med instituttrådet. Utvalet skal sjå til at 

instituttets målsettingar og langsiktige satsingar innanfor forsking, formidling og 

forskarutdanning blir nådde. 

Forsking og formidling 

Utvalet skal 

- behandle forskingsmeldinga og forskarutdanningsmeldinga frå instituttet 

- bli orientert om forskingstildelingane ved instituttet (støtte til forskingsføremål, 

publisering, forskargrupper, o.a.) 

- drøfte spørsmål som gjeld forskinga ved instituttet, t.d. spørsmål om felles 

forskingssatsingar, 

profilering, publisering og internasjonalisering 

 

Forskarutdanning 

Utvalet har ansvaret for den kandidatspesifikke opplæringsdelen av doktorgradsprogrammet 

og for den lokale kvalitetsutviklinga av forskarutdanninga. Dette inkluderer mellom anna 

oppfølging av det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket, eit overordna ansvar for utvikling og 

organisering av lokale emne og kvalitetssikring av samarbeid med lokale og nasjonale 

forskarskular. 

Utvalet har, saman med instituttleiar, ansvaret for at alle kandidatar vert knytte til aktive 

forskingsmiljø, forskarskular eller forskargrupper. 

 

2. Samansetting 

Instituttleiar peikar ut representantar til FFU, som har følgjande samansetting: 

forskingsleiaren ved instituttet (leier utvalet) 

 



to representantar for forskargruppene (leiarar for to av forskargruppene) 

to representantar for språkdisiplinane 

tre representantar for litteratur- og kulturdisiplinane 

ein representant for fagdidaktikkdisiplinane 

to representantar frå gruppe B, av desse minst ein doktorgradsstipendiat 

Så langt som mogleg skal ein sørgje for at utvalet har ein brei representasjon frå alle 

språkfaga og at dei lokale forskarskulane er representerte. 

 

3. Leiing, innkalling og referat 

Utvalet blir leia av forskingsleiaren ved instituttet, og forskingskonsulenten er sekretær. 

Innkalling med sakliste skal sendast ut minst tre dagar før møtet. Sakspapir kan ettersendast 

eller leggjast fram i møtet om nødvendig. Oversyn over kven som har fått forskingsmidlar 

ved instituttet, skal inkluderast i referat frå møtet (støtte til forskingsføremål, publisering, 

forskargrupper o.a.) 

 

Instituttleiar har oppnemnd følgande IF-tilsette for perioden 2018-2022 

Sekretær for FFU: Jan Johansen 

Forskingskoordinator: Åsta Haukås 

Representantar for forskargruppene: Laura Sætveit Miles (også leiar for forskarskole), 

Kjersti Fløttum (vara: Kari Salkjelsvik og Kjetil Henjum) 

Representantar for språkdisiplinane: Kevin McCafferty (også leiar for forskarskole), Marco 

Gargiulo (vara Dagmar Haumann, Shouhui Zhao) 

Representantar for litteratur- og kulturdisiplinane: Margery V. Skagen, Ingunn Lunde, Lene 

Johannessen (Vara Zeljka Svrljuga, Brita L. Bryn, Torgeir Skorgen) 

Ein representant for fagdidaktikkdisiplinane Xavier Llovet (vara: Myriam Coco) 

To representantar frå gruppe B: Wassim Rustom, Eirik Hovden (vara: Camilla E. Skalle, 

Kimberly Skjelde) 

 

 

 

 



FFU 08/18 Drøftingssak: Ifs forskergrupper 

Bakgrunn: Fakultetsledelsen ønsker en økt satsing på forskergruppene de kommende årene. 

Det er blant annet et uttalt mål for fakultetsledelsen at flere forskergrupper skal utvikle gode 

nok prosjekter til å få eksterne midler fra for eksempel NFR eller EU. I dag finnes det svært 

mange forskergrupper ved fakultetet, også ved IF, men det er store forskjeller på gruppene 

knyttet til organisering, aktivitet, publisering og formidling. Det skal være rom for ulike typer 

forskergrupper også i tiden framover, men fakultetet vil særlig støtte grupper som oppfyller 

visse kriterier. Støtten kan være i form av driftsmidler, timeressurser for ledelse, 

undervisningsfri for å utvikle søknader, gjesteforskere og annet.  

Kriteriene for denne satsingen er ennå ikke utarbeidet, men FU ved instituttet bes gi innspill 

til følgende punkter: 

 

Struktur 

Hvem skal lede gruppen? 

Hvem kan være med (åpen/lukket, antall vit.skap. ansatte, stipendiater, masterstudenter, 

faste/midlertidige)? 

Bør det stilles krav til nasjonalt/internasjonalt/tverrfakultært samarbeid? 

 

Aktivitet 

Hva bør inngå (seminar, workshop, konferanse, felles publisering osv.)? 

Hvor ofte bør forskergruppen møtes? 

Bør det stilles krav til forskningsplaner på kort og lang sikt? 

Tilknytning til forskerutdanning? 

Tilknytning til undervisning? 

Krav til formidling på nettside og andre medier? 

 

Innhold 

Krav til kvalitet (hvordan skal det måles)? 

Tverrfaglighet? 

Tematisk prioriterte områder? 

 

Andre innspill? 



Vedlegg: REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 16. MAI 

2018  

 

Til stede: Randi Koppen, Åsta Haukås, Ingunn Lunde, Kevin McCafferty, Brita Lotsberg 

Bryn, Øyvind Gjerstad, Kimberly Skjelde (fra gruppe B). 

 

Forfall: Margery Skagen, Marta Sanchez 

 

Drøftingssaker: 

 

Sak 6/18: IFs forsknings- og forskerutdanningsstrategi 2016-2019 – løypemelding og 

drøfting av tiltak 

 

Instituttets strategi- og tiltaksplaner for forskning og forskerutdanning ble gjennomgått og 

diskutert i møtet. Det ble bemerket at forskning synes å ha fått økt oppmerksomhet ved 

instituttet de siste årene, noe som anses som positivt. Strategi- og tiltaksplanene har bidratt 

til dette. FFU anbefaler at instituttet fortsetter arbeidet med å styrke forskningsaktiviteten 

ved instituttet både i kvalitet og omfang, med særlig fokus på følgende: 

 Rekruttering: Instituttet bør i større grad benytte tilgjengelige ordninger for å 

rekruttere internasjonale toppkandidater, f.eks. gjennom Bergen Forskningsstiftelse 

og EUs Marie Skłodowska-Curie Individual Fellowships. 

 Sikre tid til forskning blant annet ved å arbeide for tilstrekkelig bemanning for alle 

fagene ved instituttet 

 Sørge for faste avsetninger til forskning med to utlysninger i året 

 Videreføre ordningen med belønningsmidler for publisering 

 Eksternfinansierte prosjekter: Forskningskoordinator og forskningsrådgiver bør 

gjenoppta praksisen med møter med forskergruppeledere og enkeltforskere for å 

kartlegge planer, stimulere til samarbeid og utvikling av nye ideer, osv. Det kan være 

en god idé å sette sammen et BOA-team ved instituttet, bestående av 

forskningskoordinator, forskningsrådgiver og forskere med søknadserfaring. Et slikt 

team kan få som oppgave å ivareta og videreutvikle instituttets samlede kompetanse 

innen prosjektutvikling og søknadsskriving, samt å bidra aktivt med informasjon og 

rådgivning når søknader skal skrives og omarbeides.  

 Forskerutdanning: Instituttet bør fortsette å ha kontinuerlig fokus på 

veiledningsspørsmål. Stipendiater og veiledere bør få bedre informasjon om 

forskerskolenes rolle i opplæringen. Krav til aktiv deltakelse i forskerskolenes 



aktiviteter bør kommuniseres tydeligere, f.eks. ved ansettelse og mottak av nye 

stipendiater. Det bør arbeides for et godt fagmiljø stipendiatene imellom, f.eks. ved å 

innføre en mentorordning der erfarne stipendiater fungerer som mentorer for de nye 

stipendiatene. Det ville være en fordel om det lot seg gjøre å ansette flere/alle 

stipendiater for samme periode, f.eks. med faste utlysninger annethvert år. Dette 

ville bidra til en sterkere ‘kullfølelse’ og et bedre fagmiljø. 

 

Orienteringssaker: 

 

Or. Sak c/18: Søknader NFR – status og erfaringer 

Forskningskoordinator orienterte om de innsendte søknadene og prosessen i forkant. 

Instituttet har gode erfaringer med samarbeidet med fakultetet (dekanatet og BOA-

gruppen). Det er viktig å ha kontinuitet i arbeidet med søknader om eksterne midler. 

Instituttet bør arbeide videre for å sørge for en slik kontinuitet og unngå at søknadsarbeidet 

kommer i gang for sent. 

  

Or.sak d/18: NRFs oppfølging av HUMEVAL – fakultetets prosess og uttelling for IF 

Forskningskoordinator orienterte om fakultetets prosess for å fordele midlene som ble 

tildelt UiB etter HUMEVAL. To av instituttets forskergrupper er tildelt midler til 

nettverksarbeid, prosjektetablering o.a. Det gjelder LINGCLIM og Litteratur og Religion. 

 

Or.sak e/18: Utlyste ph.d stillinger ved instituttet 

Forskningskoordinator orienterte om status for de utlyste stillingene ved instituttet: to åpne 

ph.d., 1 ph.d. i middelalderstudier (St. Birgitta/Miles), 1 ph.d. i klima/språk 

(LINGCLIM/Gjerstad), 1 postdoc. russisk (Lunde). Instituttet tar sikte på å ferdigbehandle 

søknadene og gjennomføre intervjuer før sommerferien. 

 

Or.sak f/18: Nytt ph.d. program ved fakultetet – status for arbeidsgruppens arbeid 

Forskningskoordinator orienterte om framdriften i arbeidet. Tidsplanen for revidering av 

ph.d.-forskriften og oppretting av fakultetsvise program er blitt forskjøvet. Arbeidsgruppen 

vil fortsette i høstsemesteret. Fakultetene har frist til 7. november for å sende utkast til 

programbeskrivelser til FA. Saken skal styrebehandles (Universitetsstyret) 29. november. 

Randi Koppen 

Forskningskoordinator      Jan A. Johansen 

          Seniorkonsulent 


